
Hradištko
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.868280N, 14.409346E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 1 189 ha

Počet obyvatel: 2 348 PSČ: 252 09

Adresa URL: www.hradistko.cz

Okolí a příroda Hradištko
Obec je od dvacátých let 20. století územím značného turistického zájmu. Početná zástavba
rekreačními objekty vytváří zvýšené nároky na zachování pěkného životního prostředí.
Území katastru Hradištka je z hlediska ekologické stability charakterizováno jako velmi vyrovnaná krajina.
Nachází se zde cenná přírodovědecká lokalita Národní památka Medník, kterou prochází 7 km
dlouhá naučná stezka a jejímž symbolem je rostlina Kandík psí zub, která je vyobrazena ve znaku obce
Hradištko. Jde o liliovitou rostlinu s jemným růžovofialovým květem, barvou i tvarem připomínajícím květ
bramboříku, která neroste jinde v České republice. Kvete velmi brzy na jaře, hned s prvními podléškami.
Jméno má podle bledé cibulky tvaru psího špičáku, uložené hluboko v zemi.
Dále se zde nachází přírodní rezervace Kobylí dráha nad Štěchovickou přehradou.
V Pikovicích, které jsou známým vodáckým cílem, začíná turistická Posázavská stezka vedoucí
romantickým údolím kolem četných skal a trampských osad až do Žampachu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1914/hradistko/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:20:28


